INDICAÇÃO Nº 1297/2011
Solicita pavimentação asfáltica e implantação de iluminação pública na viela entre as Ruas Tibério Justo da Silva e Sebastiana da Silva Pontes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica e a implantação de iluminação pública na viela entre as Ruas Tibério Justo da Silva e Sebastiana da Silva Pontes.
JUSTIFICATIVA:

A falta de asfalto causa transtornos às pessoas que passam pela referida viela, principalmente durante e depois dos dias chuvosos, e a escuridão que toma conta do local, à noite, aumenta o risco de ocorrências de acidentes e de crimes, motivos pelos quais este Vereador elaborou as seguintes proposituras: OFÍCIO VEREADOR nº 00045/2009, de 22 de janeiro de 2009; INDICAÇÃO Nº 01498/2010, de 18 de janeiro de 2010; e, REQUERIMENTO N° 00094/2010, de 29 de março de 2010 (cópias anexas).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de outubro de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/10/2011 - 08:31:58 06250/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 33ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário